
Председник градске општине Обреновац,  дана 18. децембра 2012. године, на основу члана 22. и члана 52. 
Статута градске општине Обреновац (''Сл. лист града Београда'' бр. 44/08, 4/10 и 15/10) и члана 4 Правилника  
о  начину и  поступку  остваривања  права  на  доделу средстава  из  буџета  градске  општине  Обреновац  за 
програме и пројекте из области културе од значаја за градску општину Обреновац VI-01 бр. 020-2/44 од 29. 
априла 2010. године, VI-01 бр. 020-2/ 62 од 13. јула 2011. године, VI-02 бр. 020-2/86 од 13 јула 2012. године и 
VI-02 бр.  020-2/150 од  18.  октобра 2012.  године, сходном  применом  одредаба Правилника  о  начину 
финансирања  пројеката  организација  цивилног  друштва,  непрофитних  и  неполитичких  организација 
средствима буџета градске општине Обреновац  VI-03 број 020-1/82 од 21.09.2012. године, по спроведеном 
јавном конкурсу расписаном Одлуком  Комисије за културу Већа градске општине VI-02 бр. 020- 2/ 152 од 
25.10.2012.  године  за  финансирање  пројеката  из  области  културе  средствима  буџета  градске  општине 
Обреновац за 2012. годину,  који је био отворен од 25.10.2012. до 09.11.2012.године, на основу предлога 
коначне ранг листе Комисије за културу са седнице одржане 12.12.2012. године, а уз прибављено мишљење  
Већа градске општине на седници одржаној 18.12.2012. године, донео је 

ОДЛУКУ
о одбацивању пријава на конкурс за финансирање пројеката из области културе средствима буџета градске 

општине Обреновац за 2012. годину

I ОДБАЦУЈУ  СЕ као  некомплетне,  односно  као  пријаве  које  нису  поднете  у  складу  са 
административним условима наведеним у условима јавног конкурса расписаног Одлуком VI-02 бр. 020-2/152 
од 25.10.2012. године за финансирање пројеката из области културе средствима буџета  градске општине 
Обреновац за 2012. годину, који је био отворен од 25.10.2012. до 09.11.2012. године, пријаве 11 (једанаест) 
подносиоца и то:

1.  Пријава  Удружења  мештана  села  Забрежје  ''Завичајно  коло  Забрежана''  са  пројектом  ''Забрешке 
новине'' јединствене српске сеоске новине, због оцене Комисије за културу да приложена документација није 
комплетна, јер недостаје копија завршног извештаја о реализацији пројекта финансираног средствима буџета 
градске општине у претходној години и тражена средства за реализацију пројекта превазилазе износ одлуком 
прописаних средстава по једном пројекту (по овом конкурсу максималан износ тражених средстава  није 
смео бити већи од 300.000,00 динара ).

2. Пријава Пољопривредно-хемијске школе у Обреновцу са пројектом ''Музеј посавског села'',  због оцене 
Комисије за културу да школе у свом статуту нису регистроване за област културне делетности и да немају 
право учешћа на овом конкурсу.

3. Пријава  Агенције за издавачку делатност и дистрибуцију ''Плави Феникс'' са пројектом ''Камен на 
камен'',  због  оцене  Комисије  за  културу  да  ово  Удружење  не  испуњава  услове  прописане  одлуком  о 
расписивању  конкурса,  јер  тражена  средстава  за  реализацију  пројекта   превазилазе  износ  одлуком 
прописаних средстава по једном пројекту (по овом конкурсу максималан износ тражених средстава  није 
смео бити већи од 300.000,00 динара).

4. Пријава  КУД-а ''Круна'' Велико Поље са пројектом ''Летња сцена'', због оцене Комисије за културу да 
приложена документација није комплетна, јер недостаје копија извештаја о стању рачуна подносиоца пријаве 
– биланс стања и биланс успеха за претходну годину са доказом да је извештај поднет Агенцији за привредне 
регистре.

5.  Пријаву  Удружења  грађана  ''Лекс  национал'' са  пројектом ''Oбреновачки  филмски  фестивал'',  због 
оцене  Комисије  за  културу  да ово  Удружење  не  испуњава  услове  прописане  одлуком  о  расписивању 
конкурса, јер  тражена средстава за реализацију пројекта превазилазе износ одлуком прописаних средстава 
по  једном  пројекту  (по  овом  конкурсу  максималан  износ  тражених  средстава  није  смео  бити  већи  од 
300.000,00 динара)

6. Пријава Прве обреновачке основне школе са пројектом ''Дечији вајарски атеље'', због оцене Комисије за 
културу да школе у свом статуту нису регистроване за област културне делатности и да немају право учешћа 
на овом конкурсу.

7. Пријаву КУД-а ''Драган Марковић'' са пројектом ''Певам песнике'', због оцене Комисије за културу да 
ово Удружење не испуњава услове прописане одлуком о расписивању конкурса, јер тражена средстава за 
реализацију  пројекта  превазилазe износ  одлуком  прописаних  средстава  по  једном  пројекту  (по  овом 
конкурсу максималан износ тражених средстава није смео бити већи од 300.000,00 динара).



8.  Пријаву  Библиотеке  ''Влада  Аксентијевић''  Обреновац са  пројектом  ''Окрени,  обрни  –  бајку'' 
(радионица за писање дезорјентисаних бајки) , због оцене Комисије за културу да приложена документација 
није комплетна, јер недостаје копија завршног извештаја о реализацији пројекта финансираног средствима 
буџета градске општине Обреновац у претходној години.

9. Пријаву Студија за извођачку уметност ''Сцена за младе'' са пројектом ''Глумачке радионице за децу и 
младе на територији општине Обреновац у току школске 2012/2013. године'', због оцене Комисије за културу 
да Студио за извођачку уметност ''Сцена за младе'' нема право учешћа на конкурсу, јер није регистрован на 
територији градске општине Обреновац.

10. КУД-а ''Стублине'' - Стублине са пројектом ''Пројекат (програм) набавке (обнове) костима (ношње) за 
потребе  сценског  наступа  ансамбла'',  због  оцене  Комисије  за  културу  да  приложена  документација  није 
комплетна, јер нису наведене програмске активности у наредном периоду. 

11..  КУД-а ''Прва Искра'' - Барич са пројектом ''Набавка (обнова) костима (ношње) за потребе сценског 
наступа ансамбла'', због оцене Комисије за културу да приложена документација није комплетна, јер нису 
наведене програмске активности у наредном периоду.

II     Ова Одлука је коначна. 
                Образложење Одлуке представља Извештај Комисије за сарадњу са невладиним организацијама и 
омладином од 27.11.2012. године, који је саставни део ове Одлуке. 

III Одлука се доставља: подносиоцима пријаве из тачке I ове Одлуке, Комисији за културу, Одељењу за 
буџет, финансије и привреду Управе градске општине и архиви. 

IV Одлуку  објавити  на  званичној  интернет  презентацији  градске  општине  www  .  obrenovac  .  rs  ,  на 
огласној табли градске општине и у медијима.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ОБРЕНОВАЦ
VI - 03 бр. 020-1/ 106 од 18. децембра 2012. године

Обрадила
МТ                  ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

                           Мирослав Чучковић 

http://www.obrenovac.org.rs/

